報道機関各位

前橋市行財政改革推進計画の平成２９年度取組結果（見込み）

平成２８年度から平成３０年度までの３か年を計画期間とする「前橋市行財政改革推進計画」

の２９年度の実施結果を決算前の実績見込みとしてまとめましたのでお知らせします。

１ 目標達成率

   計画に位置付けた４６施策中、平成２９年度を計画上の実施年度とする３９施策のうち、「取

組が完了したもの、あるいは計画どおりに取り組み、数値目標も含め達成したもの」が２５施

策となり、平成２９年度取組予定ベースでは、約６４．１％の達成度となりました。

２ 未達成施策等の状況

平成２９年度を計画上の実施年度とする３９施策のうち、未達成・となった１４施策でも、

目標指標に届いていませんが一定の実績をあげることができています。

３ 計画全体の進捗

達成度が全体の約６割であることから、平成２９年度の目標の達成に向けた取組結果として

は、計画に位置づけた行財政改革が、やや遅れていると考えます。

４ 財政効果

計画に位置付けた施策の財政効果は、人件費の削減やファシリティコスト削減等を進めたこ

とによる経費削減が約０．５億円、普通財産の売払いや有料広告事業の推進による歳入確保額

が約７．０億円となり、平成２９年度の取組結果による成果の合計は約７.５億円となりました。

前 橋 市 報 道 発 表 資 料

本件に関するお問い合わせ先

内線 ／ ３５３７

直通 ／ ０２７－８９８－６５３７

PRESS RELEASE 平成３０年 ５月２１日

電 話

行政管理課 行革推進室